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 PolicyStat ID حالت

 

 
 
 

 مالي مرسته

 دائره
 د دې سند په دائره کې لاندې شامل دي:

 د قرارداد شوي ټیم غړو په ګډون د ټیم ټول غړي •

 د ډاکټرانو په ګډون د کلینیکي ټیم ټول غړي •

 ټول زده کوونکي / اوسیدونکي •

 ټول کیمپسونه •

د هیڅ استثناو  )د ماشومانو( په ټولو څانګو کې نه پلي کیږي نو باید د دې یادونه وشي. Children’s Nebraskaکه چیرې دا دائره د  یادونه:

 یادونه نه ده شوې.

 موخه:
دا تاییدوي چې په ټولنه کې  Children’sماموریت پرمخ وړل "ترڅو د هر ماشوم ژوند ته وده ورکړل شي."  Children’s Nebraskaد 

 هډیری خلک له طبي پلوه اړین خدمتونو ته اړتیا لري، مګر بیمه شوي نه دي، په ناکافي توګه بیمه شوي، د حکومت د روغتیا پروګرامونو لپار

پاملرنې خدمتونو لپاره د پیسو ورکولو کافي مالي سرچینې نه لري. دا پالیسي د شخصي مسؤلیت لپاره بدیل وړ نه دي یا هم په بل ډول د روغتیا 

تګلارو  Children’sنه دی. د ناروغانو او د هغوی له کورنیو څخه تمه کیږي چې د مالي مرستې او/یا د دریمې ډلې تادیاتو ترلاسه کولو لپاره د 

لو وړتیا پر اساس د خپلې پاملرنې لګښت کې برخه واخلي. هغه وګړي چې د روغتیا بیمې اخیستلو مالي وړتیا سره همکاري وکړي او د تادیې کو

 لري به د دې کار کولو ته وهڅول شي ترڅو د روغتیایي پاملرنې خدمت ته د لاسرسي او د خپلو انفرادي شتمنیو د ساتنې ډاډ ترلاسه کړي.

 روغتون پالیسي په ګوته کوي چې: د
مکلفیت لري چې هغو ناروغانو ته چې د پیسو ورکولو توان نه لري یا د پیسو مرستې ته اړتیا لري  Children’sد خپل ماموریت سره سم، 

لو وبیړنۍ او نورې طبي اړینې پاملرنې چمتو کړي. د مالي مرستې لپاره وړتیا په اصل کې د خدمتونو وړاندې کولو دمخه یا د خدمتونو وړاندې ک

کې ټاکل کیږي او د کورنۍ/تضمین کوونکي عاید، د کورنۍ اندازې او نورو ځانګړو شرایطو پورې اړه لري. دا پالیسي بیړنۍ او نورې  په وخت

په تاسیساتو کې او د پوښښ شویو چمتو کوونکو لخوا وړاندې کیږي. د مالي مرستې د پالیسۍ یوه  Children’sاړینې طبي پاملرنې پوښي چې د 

ې په صورت کې پرته له کوم لګښت څخه شتون لري. د دې تګلارې د کاپي لپاره غوښتنې باید د مالي خدمتونو مدافع وکیلانو ته د کاپي د غوښتن

د مالي مرستې د پالیسۍ ډیجیټل کاپي د . cboadvocates@childrensnebraska.orgبریښنالیک له لارې په دې ادرس وسپارل شي 

Children’s :پر انټرنیټ ویب پاڼه هم شتون لري assistance-://www.childrensnebraska.org/financialtpsht 

 

 Sarah Stevens مالک  2004/06 پیل
د عاید د دورې د رئیس 

 مرستیاله

 د پېسو راټولول مهالوېش ساحه  2004/07 وروستی ځل تصویب شوی

 2004/07 د پلي کیدو نېټه
 عملیاتي حوالې 

    2004/06 وروستی ځل بیاکتل شوی

    2004/07 راتلونکې بیاکتنه
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 تعریفونه:
: د پیسو هغه اندازه چې په عمومي توګه له ناروغانو څخه ګرځول کیږي د پیسو هغه اندازه چې په عمومي توګه له ناروغانو څخه ګرځول کیږي

(BGA .د پیسو له هغو اندازو څخه به زیاته نه وي چې په عمومي ډول له بیمه لرونکو اشخاصو څخه ګرځول کیږي )BGA  د تیرو وړاندې

د څیړنې میتود د خلکو لپاره د غوښتنې پر اساس شتون  سلنه او د محاسبې BGAکړل شویو ادعاګانو د څیړنې میتود پراساس محاسبه کیږي. د 

د سلنې او د محاسبې د څیړنې میتود د کاپیانو لپاره غوښتنې باید د مالي خدماتو مدافع وکیلانو ته وسپارل شي یا یوه کاپي د  BGAلري. د 

Children’s .پر ویب پاڼه موندل کیدی شي 

لخوا د طبي خدمتونو د لګښت پیسو وروسته د ناروغ/تضمین کوونکي لخوا د غوښتنې وړ  Children’sهغه پروسه چې د  د پیسو راټولونې:

یسې پبیمې وروسته د روغتیایی خدمتونو تادیې او د ناروغ لخوا تادیه کیدونکې پاتې پیسو کې کارول کیږي. له ناروغانو څخه ټولې د غوښتنې وړ 

سمې په کار راوستل شي. د راټولولو پالیسي د خلکو لپاره د غوښتنې پر اساس  سره CBO 2015-5د راټولولو پالیسۍ  Children’sبه د 

 شتون لري. د راټولولو د پالیسۍ د کاپیانو لپاره غوښتنې باید د مالي خدماتو مدافع وکیلانو ته وسپارل شي

کې ناروغانو ته پاملرنه چمتو کوي.  Children’sهغه ډاکټران او د مسلکي ټیم نور غړي چې په  د روغتیا بیمې پلان کې شامل چمتو کوونکي:

خوا ل په دې پالیسۍ کې د شاملو چمتو کوونکو لیست به خلکو ته په لیکلې بڼه د مالي خدماتو مدافع وکیلانو په غوښتنه چمتو شي. د چمتو کوونکو

کو لخوا د لیست ترتیبول به په هرو دریو د انټرنیټ ویب پاڼې له لارې هم چمتو شي. د چمتو کوون Children’sد لیست ترتیبولو عمل به د 

 میاشتو کې اوسمهاله شي.

یو طبي یا د چلند ناروغي، چې پیل یې ناڅاپه وي او ځان د کافي اندازې شدت نښو نښانو سره ښکاره کوي، په شمول د شدید درد  بیړنۍ پاملرنه:

ط پوهه لري له سمدستي طبي پاملرنې نشتوالي په معقول ډول تمه خو تر دې محدود نه دی، لکه یو عام عاقل سړی چې د درملو او روغتیا اوس

 کولی شي چې پایله یې:

A.  په داسې حالت کې د اخته کس روغتیا )یا د امیندواره میرمنې په اړه د میرمنې او د هغې نه زیږول شوي ماشوم روغتیا( په جدي

 تیا په جدي خطر کې اچول.خطر کې اچول یا د چلند حالت په صورت کې د داسې کسانو یا نورو روغ

B. .د داسې کس د بدني فعالیتونو جدي معلولیت 

C. .د داسې کس د هر بدني غړي یا برخې جدي معلولیت 

D. .د داسې کس په جدي توګه مسخ کیدل 

 (:ASMEد بیړنیو طبي خدمتونو مرسته )

• Code, ch. 27, § 009Nebraska / (EMSA) 477 Neb. Admin. : 

009-SS-27-ch-Code-Admin-Neb-regulations/nebraska/477://www.law.cornell.edu/https 

• awoI  درې ورځنی بیړنی حالت /service-medicaid/fee-iowa-://hhs.iowa.gov/programs/welcomehttps 

چې د درملنې/دندې د ګټو فورمې لپاره رضایت چې مالي تړون لري لاسلیک کړی وي لاسلیک کوونکی ناروغ ته د  هغه کس تضمین کوونکی:

 وړاندې شویو خدمتونو لپاره د بشپړې تادیې مسؤل ګرځوي.

 Children’sمالي مرسته هغو کسانو ته ورکول کیږي چې نشي کولی طبي خدمتونو لپاره له جیب څخه تادیه ترسره کړي چې د  مالي مرسته:

اتي رلخوا چمتو شویو د بیړنیو یا له طبي پلوه اړینو روغتیا پاملرنې خدمتونو چمتو کولو څخه رامنځته کیږي. مالي مرستې په دودیز ډول د "خی

 یادیږي، دواړه اصطلاح ګانې د دې پالیسۍ پر اساس یو شان دي. پاملرنې" په نوم هم

LPF- د مرکزي حکومت د بې وزلۍ لارښوونې لکه څنګه چې هر کال د مرکزي د مرکزي حکومت د بې وزلۍ د وړتیا معلومولو کچه :

 حکومت لخوا خپریږي.
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: طبي اړتیا یا له طبي پلوه اړین باید د روغتیا پاملرنې خدمتونو معنی ولري چې د روغتیا پاملرنې چمتو کوونکی چې هوښیار طبي اړتیا

 کلینیکي قضاوت تمرینوي، ناروغ ته د مرض، ټپي کیدو، ناروغۍ یا د نښو نښانو ارزونې، تشخیص یا درملنې لپاره چمتو کوي او هغه دا دي:

A. مي منل شویو معیارونو سره سم.د طبي تمرینونو عمو 

B.  په کلینیکي توګه مناسب د ډول، فریکونسۍ، اندازې، ځای او مودې له مخې، او د ناروغ د مرض یا ناروغۍ لپاره اغیزمن

 ګڼل کیږي.

C. ه او نه رپه اصل کې د ناروغ یا د روغتیا پاملرنې چمتو کونکي نه، یو ډاکټر یا کوم روغتیایی خدمتونو چمتو کونکي د اسانتیا لپا

هم د بدیل خدمت یا د خدمت ترتیب څخه ډیر ګران لږترلږه د امکان تر حده د دې ناروغ ناروغۍ، ټپ یا مرض تشخیص یا 

 درملنې ته مساوي درملنې یا تشخیصي پایلې تولید کړي.

 کړنلاره:
 و، د پیرودونکو د بل ترتیبولو خدمت او د ټولنیز کار: د مالي اړتیا پیژندلو لومړنی مسؤلیت د مالي خدماتو مدافع وکیلاند مالي مرستې پېژندنه

ټیمونو سره دی. د ټیم دا غړي به روزل کیږي ترڅو د ناروغ اړتیاوې وپیژني او د مالي مرستې پوښتنې ځواب کړي. د مالي مرستې پالیسۍ او 

ټرنیټ ویب پاڼې له لارې به هم چمتو شي. کومې د ان Children’sد غوښتنلیک فورمو کاپیانې به د غوښتنې په اساس خلکو ته چمتو شي او د 

 پوښتنې یا اندیښنې چې نشي حل کیدی د عوایدو دورې څانګې د واحد بل ترتیبولو دفتر مدیر ته راجع شي.

 د دې لپاره چې د محدودو مالي سرچینو ښه څارونکي واوسئ، د مالي مرستې پریکړه به د لاندې معیار پراساس وي: د وړتیا معیار:

، awoIد لومړني خدمت ساحه ) Children’sد دې لپاره چې د مالي مرستې لپاره وړ واوسئ ناروغ یا مسؤل ګوند باید د  .1

aksaIbeI  یاawooa  IewoI.په انفرادي ډول د هر کیس د پریکړې توجه یا لحاظ به هغو کسانو ته ورکړل  ( کې اوسیږي

 شي کوم چې د لومړني خدمت ساحې څخه بهر اوسیږي.

هغه خدمتونه چې د مالي مرستې لپاره پر شرایطو  الي مرستې د بیړنیو او له طبي پلوه اړینو تګلارو او خدمتونو لپاره شتون لري.م .2

برابر نه دي کاسمیټیک او نور انتخابي پروسیجرونه، د بهر یا ورځني ناروغانو )پرچون( درملتون، د انتقال اړوند پاملرنه، د خوړو 

 او د وزن او روغتیا برنامې دي. د اختلالاتو برنامه

د انکار تصدیق یا ثبوت د مالي مرستې په پام  dkMeiIeMد  لپاره غوښتنلیک وړاندې کړي. dkMeiIeMټول غوښتونکي باید د  .3

ت ثبو dkMeiIeMاړین ګڼل کیږي، د د وضعیت د جدیت کمولو په شرایطو کې لکه څنګه چې  کې نیولو لپاره یوه اړتیا ده.

 ا باید معاف شي او د ناروغ د مالي خدماتو ټیم لخوا د اجازې کچې سره سم سمونونه تصویب شي.لپاره اړتی

، dkMeiIeMتضمین کوونکی باید د تمویل نور ټول اختیارونه له منځه یوسي د کوم لپاره چې دوی ښایي وړ وي، پشمول د  .4

dIaekoekIik ،awsaI .شخاص چې د روغتیا پاملرنې لګښتونو شریکولو هغه ا او د دریمې ډلې د تمویل بله کومه سرچینه

 تنظیم کې برخه اخلي باید د هر ډول مالي مرستې تنظیم کولو دمخه د غوښتنې وړ د ټول بیلانس تمویل لپاره غوښتنه وکړي.

 غوښتونکي باید لاندې اسناد او شواهد شامل کړي. د مالي مرستې غوښتنلیک باید بشپړ وي. .5

 د کورنۍ ناخالص عاید. .1

 یا د عایداتو د مالیې بیرته ستنیدنه. W-2ولو کورنیو اجرت ګټونکو لپاره خورا وروستی د ټ .2

د عاید تصدیق کولو وروستۍ میاشت. )د معاش سندونه، د بانک زیرمې، شخصي مالي بیان، د شخصي ګمارنې  .3

 فورمه او داسې نور،(.

 پریکړه لیک. dkMeiIeMد  .4

 بشپړ شوی او لاسلیک شوی مالي بیان د هغه کورنۍ لپاره چې ادعا کوي هیڅ عاید نه لري. .5

 بشپړ شوي غوښتنلیکونه باید په دېرشو ورځو کې روغتون ته راستانه شي. .6
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الي ورځو کې د مد عوایدو دورې مالي خدماتو مدافع وکیلان به د بشپړ شویو اسنادو ترلاسه کولو په دېرشو  د غوښتنلیک ارزونه او پریکړه:

 مرستې ټول غوښتنلیکونه پروسس کړي.

پیمانې او د مالي مرستې سمون لپاره  LPFد اوسني  په پرتله د کورنۍ عاید د سلنې پر بنسټ وي. LPFوړتیا به د روان کال د  .1

B .ضمیمه وګورئ 

څخه  %02دوی د ناخالص عاید له هغه کورنۍ چې د عاید پر بنسټ د مالي مرستې لپاره پر شرایطو برابر نه وي او دا چې د  .2

څخه کم عاید  $020222له  زیات د جیب څخه د تایید وړ طبي پور لري ښایي د ناورین د مرستې لپاره پر شرایطو برابر وي.

مالي مرستې لپاره به پر شرایطو برابر وي،  %022لرونکې کورنۍ چې د ناورین طبي شرایطو لاندې په پام کې نیول شوي د 

تادیه کړي، هر  %3څخه زیات یا مساوي وي تمه کیږي د خپل کلني ناخالص عاید  $020222چې عاید یې د هغه کورنۍ 

 اضافي بیلانس به د مالي مرستې په توګه له حسابونو څخه لرې کړای شي.

هغه لیکونه چې د هغې له لارې د وړتیا په اړه تضمین کوونکي ته خبر ورکول کیږي هغه وخت به په غوښتنلیک کې چمتو  .3

د اړینو اسنادو او شواهدو په چمتو کولو کې پاتې راتلل به د غوښتنلیک په  شوې پتې ته واستول شي کله چې پریکړه بشپړه شي.

 پروسس کولو کې د رد یا ځنډ لامل شي.

د راټولولو پالیسۍ پر اساس  Children’sحساب کې د مالي مرستې سمون ترلاسه کولو وروسته هر ډول پاتې بیلانس به د  په .4

 د معیاري تادیاتو د شرایطو تابع وي.

ټول  د مالي مرستو هغه کورنۍ چې د مالي مرستې لپاره وړ وي د عمومي پیسو په پرتله به زیاتې پیسې نه ترې اخیستل کیږي. .5

 یف به د ناخالصو لګښتونو څخه سمونونه وي.تخف

 د تصویب لپاره د اجازې کچې په لاندې ډول دي: .6

a.  د عوایدو دورې څانګې د پیرودونکي خدمت او د مالي خدماتو مدافع وکیلانو د نظارت کوونکي د ناروغانو

 بیلانس لري. $00222.22 - $2.22حسابونو نظارت لپاره حسابونه له 

b. څخه تر  $30222ي بل ترتیبولو دفتر مدیر د ناروغانو حسابونو نظارت لپاره له د عوایدو دورې مرکز
 پورې بیلانس لري. 090222.22$

c.  920222.22 - $000222د عوایدو دورې رییس$ 

d. OP/aPV $ څخه 220222.22$ - 020222.22حسابونه له 

e.  دOOP/aLV  $ څخه او زیات 0220222حسابونه له 

 

اداره په دې پوهیږي چې ځینې ناروغان به د بیلابیلو دلایلو له امله د مالي مرستې غوښتنلیک پروسې ته ځواب  Children’sد  احتمالي وړتیا:

 ونه وایي د لاندې ذکر شویو دلایلو په شمول خو تر دې محدود نه دي:

 د اسنادو او شواهدو نشتوالی چې د مالي مرستې غوښتنلیک اړتیاو سره مطابقت ولري. .1

 مرستې غوښتنلیک باندې د پوهیدو او بشپړولو لپاره د تعلیمي کچې نشتوالی. د مالي .2

دا ویره لرل چې د غوښتنلیک د پروسې په جریان کې راټول شوي معلومات به د راټولولو په پروسه کې وکارول شي په هغه  .3

 صورت کې چې غوښتنلیک رد شوی وي.

 مالي مرستې غوښتنلیک بشپړولو ته ځواب نه ورکوي. غوښتنلیک یا dkMeiIeMد دولت څخه بهر ناروغان چې د  .4

د ناروغ لخوا چمتو شویو معلوماتو د نشتوالي په صورت کې یا په هغه حالاتو کې چې د ناروغ لخوا چمتو شوي معلومات نیمګړي وي، د 

د  ارزونې یوه پروسه چې د وړاندوینې ماډل څخه کار اخلي د مالي مرستې وړتیا ټاکلو لپاره به ځای په ځای شي. د وړاندوینې ماډل د عاید او

رنې پروګرامونه(، د سرشمی  DU، د تغذیې د اضافي مرستې پراګرام، Caaاقتصادي اړتیا فکټور )-ازې اټکلونه شاملوي، د ټولنیزکورنۍ اند

 بلاک ډیټا او همدارنګه د کور ملکیت په اړه معلومات شاملوي.

کوونکو لپاره چې د مالي مرستې لپاره یې  د وړاندوینې نمرې ورکولو پروسې غوښتنلیک او احتمالي مالي مرستې به د ټولو ناروغانو/تضمین

غوښتنه نه وي کړي او د خپل حساب له لارې یې تادیه نه ده کړې د لومړني د نه راټولیدونکو پورونو لیږد پروسې ګمارنې دمخه ځای په ځای 

ستې سمون له لارې کم شوي وي به تضمین کوونکو ته خبر ورکړي که چیرې د ناروغ حساب )حسابونه( د احتمالي مالي مر Children’sشي. 

مکلف نه دی چې والد/تضمین کوونکي ته خبر  Children’sڅخه کم وي.  %022چې د اپیل یا نور غور کولو فرصت چمتو کولو لپاره له 

 کې وي. %022ورکړي که چیرې د احتمالي مالي مرستې سمون د حساب بیلانس 

http://childrensomaha.policystat.com/policy/16192471/
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به د ټولنې روغتیایی برنامې پلي  Children’sومانو اړتیاوې په ښه توګه پوره کولو لپاره، زموږ په ټولنه کې د ماش د ټولنې روغتیایی برنامې:

د  Children’sکړي ترڅو هغه پیژندل شوې اړتیاوې پوره کړي. د هغو ناروغانو لپاره د مالي مرستې بیاکتنه او د تصویب کړنلاره چې د 

 ي د ټولنې د روغتیا مالي مرستې د لاندې کړنلارې له لارې به پروسس شي:ټولنې د روغتیایی پراګرامونو څخه چې لاندې لیست شوي د

 د ټولنې د روغتیا هغه برنامه چې د مالي مرستې استثنایي کړنلارې لپاره تصویب شوې: - Children’sد 
Visionmobile 

 د مالي مرستې کړنلاره:

د ټولو خدمتونو لپاره چې د  ته غوښتنلیک وړاندې کړي. dkMeiIeMناروغ او/یا تضمین کوونکي ته اړتیا نشته چې  .1

 د انکار اړتیا غوښتنلیک او ثبوت معاف شوی. dkMeiIeMټولنې روغتیایي پروګرام لخوا چمتو کیږي د 

 د مالي مرستې غوښتنلیک بشپړول معاف شوي دي. .2

ن به د احتمالي وړتیا نمرو ورکولو سمو LBد  تنظیمولو دمخه تایید شي. LBد مالي مرستې لپاره احتمالي وړتیا به د  .3

 پروسې پراساس پلي شي.

به په پلان کې شاملو خدمتونو لپاره بیمه  Children’sکه چیرې ناروغ د سوداګریزې بیمې لید پالیسۍ کې شامل شوی وي نو  .4

د بیمې وروسته د ناروغ د بیمه چمتو کوونکي لخوا د پیسو ورکولو  چمتو کوونکو ته د پیسو ورکولو پروسه ترسره کړي.

 پروسې هر ډول مسؤلیت به پالیسي لرونکي/ تضمین کوونکي ته ورکړل شي.
 

 ضمیمې
 eMp.0209حد  LBد  - Bضمیمه 

 

 د تصویب لاسلیکونه
 نېټه تصویبوونکی د ګام تشریح

 

د حسابي تصفیې او مالي کمیټه چې د 

OOP ،aLV لخوا یې استازیتوب کیږي 

Amy Hatcher: EVP & CFO 2004/07 

: د عاید د دورې adO aIaIa aokakabمالک/

 د رئیس مرستیاله

2004/07 

 معیارونه
 د دې سند سره هیڅ معیارونه تړاو نه لري.
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